
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

LEDEN 2013 
1. Seniorátní výbor se sešel na mimořádné schůzi 7. ledna a zabýval se výhledem soběstačnosti 

církve v rámci Brněnského seniorátu na základě dotazníků, v kterých staršovstva popsala 
možnosti a očekávání svých sborů. S výsledky dotazníku a úvahami seniorátního výboru budou 
seznámeni kurátoři na svém pravidelném setkání 19. ledna (viz níže) a kazatelé při pastorální 
konferenci 5. února. S výsledky našeho rozhovoru pak bude seznámena Synodní rada (do 
28.2.2013).      
 

2. Další řádná schůze seniorátního výboru bude 21. ledna. Zveme na ni zástupce nově 
zvoleného poradního odboru mládeže. Svá podání a žádosti zašlete, prosíme, nejpozději do 18. 
ledna.     

 
3. Adventní sbírka na Diakonii, která byla z rozhodnutí konventu určena na výstavbu chráněného 

bydlení v Nosislavi, vynesla celkem 80.311 Kč. (V předchozím roce vynesla sbírka 64.119 Kč.) 
Všem dárcům děkujeme. V příloze najdete výši letošní sbírky v jednotlivých sborech.   

 
4. Pastorální konference se konala 8. ledna ve sboru Brno - Husovice. Kázáním a exegesí na 

Mk 6,45-51 posloužil bratr farář Jaroslav Coufal a recenzí bratr Filip Keller. V krátkém programu 
nás bratr Marek Zikmund seznámil s historií svého sboru. Druhý program měla sestra Jana 
Nechutová na téma: Kazatelská praxe a dávná lidová zbožnost. 

 
5. Pravidelné setkání kurátorů našich sborů se uskuteční v sobotu 19. ledna v rámci vzdělávání 

laiků. Setkání začíná v 8:30 ve sboru Brno II, Lidická 79 přednáškou bratra faráře Ondřej Koláře 
na téma: Duch svatý, vznik církve a její poslání ve světě. Po té se samostatně sejdou kurátoři 
nad výsledky dotazníku o soběstačnosti, s kterými je seznámí bratr senior. Pokud se kurátor či 
kurátorka sboru nemohou zúčastnit, prosíme, aby vyslali svého zástupce a byly tak zastoupeny 
všechny sbory. Ostatní účastníci vzdělávání budou mít v té době pracovní seminář.       

 
6. Seniorátní výbor svolává setkání revizorů účtů, které se bude konat v sobotu 2. února ve 

sboru Brno – Židenice v 9 hodin. Setkání povede bratr Miroslav Maňák. Jeho cílem bude 
sjednotit praxi revizních zpráv o sborovém hospodaření. Pokud by se zvolení revizoři ze sborů 
nemohli zúčastnit, žádáme všechny sbory, aby vyslaly jiného zástupce (účetní, pokladní atd.), 
který se zabývá hospodařením sboru. 
  

7. Upozorňujeme, že sbory mají od roku 2012 povinnost podat do 31. ledna přiznání k dani 
darovací. I když jsme od této daně osvobozeni, přiznání je třeba podat v termínu. Jinak hrozí 
pokuta ve výši 500 Kč. Praxe jednotlivých finančních úřadů však může být různá.  

 
8. Prosíme, abyste ve svých sborových kalendářích pamatovali na celocírkevní akce: 16. června, 

Brno, Červený kostel - slavnostní bohoslužba ke 40. výročí Leunbergské konkordie, 4.-7. 
července, Branč - oslavy příchodu Cyrila a Metoděje společně s ECAV na Slovensku  a 13.-15. 
září, Kralice - slavnost k výročí Bible Kralické společně se Slezskou evangelickou církví a.v. (viz 
dopis v příloze).      

 
9. Narozeniny. V lednu slaví životní výročí tito kazatelé: bratři Tomáš Jirků, Martin Horák a Marek 

Zikmund, sestry Alexandra Hauserová a Jana Gruberová a kurátoři Jaroslav Kučera, Vladimír 
Zikmund a Josef Solnička. Nechť je Bůh naděje naplní radostí a pokojem ve víře, aby se 
rozhojnila jejich naděje mocí Ducha svatého.   
 

 

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

